БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
МИӘКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МИӘКӘ

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

452080, Кырғыз- Миәкә, Ғөбәйзуллин урамы, 137,тел. 2-10-85, факс 2-10-85
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452080, Киргиз-Мияки, ул. Губайдуллина, 137,тел. 2-10-85,

факс 2-10-85

ИНН 0238001480 ОГРН 1020200677386

КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  43 от «11» апреля  2014 г.
О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения Миякинский сельсовет на весенне-летний период 2014 года

Заслушав и обсудив информацию инспектора по пожарному надзору Миниахметова И.М. и главы администрации сельского поселения Миякинский сельсовет Туктарова Р.Я. «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения», учитывая сложившуюся обстановку с пожарами и с целью снижения опасности возникновения пожаров с наступлением весенне-летнего периода

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения на весенне-летний период 2014 года согласно приложению.

2. Администрации сельского поселения Миякинский сельсовет, руководителям предприятий, учреждений:

-   разработать свои планы работы по выполнению данного решения;

- усилить проведение разъяснительной работы среди населения по предупреждению пожаров, по обучению правилам пожарной безопасности;

- привести в исправное состояние, при необходимости оборудовать в каждом населенном пункте, хозяйственных объектах, источники противопожарного водоснабжения;

-  принять меры по устранению нарушений и выполнению мероприятий по пожарной безопасности;

- обеспечить наличие договоров со специализированными организациями на техническое обслуживание и ремонт внутренних устройств газоснабжения, вентиляционных каналов и дымоходов в многоквартирных домах;

-с созданными ранее профилактическими группами в рамках операции «Жилище-2011» продолжить подворный обход жилых домов с обучением граждан мерам пожарной безопасности, с вручением противопожарных памяток.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на землеустроителя сельского поселения Миякинский сельсовет Ибрагимову Г.Р..

Глава сельского поселения
      Р.Я. Туктаров

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы
 администрации

сельского поселения

Миякинский сельсовет

№ 43 от «11» 04.2014 г.
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории  сельского поселения
Миякинский сельсовет на весенне-летний пожароопасный период  2014 года

	№
п\п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1.
	Создать минерализованные полосы во всех населенных пунктах и на объектах, расположенных в лесных массивах либо в непосредственной близости  от них
	май-июнь
	Администрация сельского поселения

	2.
	Провести инструктажи со старостами населенных пунктов, по  своевременному обнаружений очагов пожаров и разъяснению порядка предоставления информации
	май
	ПЧ

	3.
	Принять меры к усилению противопожарного режима и проведению с дежурным персоналом тренировок по учебной эвакуации людей из здания на объектах здравоохранения, образования, социальной защиты населения.
	май
	руководители учреждений

	4.
	Принять все меры по недопущению  лесных пожаров, подготовить технику и средства пожаротушения, провести опашку вокруг лесных массивов.
	май-сентябрь
	лесничество

	5.
	Во всех населенных пунктах организовать очистку улиц, кормобаз, территорий МТФ от сгораемого мусора, соломы и навоза.
	до 01.06.2014
	Руководители учреждений, население руководители хозяйств

	6.
	На всех объектах провести ревизию и при необходимости ремонт противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, краны, водоемы).
	до 01.06.2014
	Руководители учреждений

	7.
	В летний пожароопасный период (в жаркую, ветреную погоду) запретить гражданам разведение костров, топку летних печей, бань.
	до 01.05.2014
	Администрация

	8.
	В учреждениях  установить передвижные емкости с водой на случай пожара.
	до 01.06.2014
	Руководители учреждений

	9.
	Руководителям всех объектах организовать провести инструктажи  с работниками и служащими, в школах занятия с учащимися по изучение правил пожарной безопасности в быту и школе.
	до 01.06.2014
	Руководители учреждений

	10.
	 Обсудить на совместных заседаниях администрации совместно с руководителями хозяйств вопросы по обеспечению пожарной безопасности с принятием конкретных решений
	1 раз в квартал
	Администрация сельского поселения

	11.
	Принять меры по учету и ликвидации бесхозных строений на территории сельского поселения
	Апрель-май
	Администрация сельского поселения

	12.
	Изыскать средства и содержать муниципальную пожарную команду с круглосуточным дежурством на исправной пожарной технике.
	Круглый год
	Администрация сельского поселения

	13.
	Активизировать работу добровольных пожарных дружин, провести обучение и практические тренировки дружин. Привлекать их к работе по предупреждению и тушению возникших пожаров.
	Май- сентябрь
	Администрация сельского поселения

	14.
	В каждом населенном пункте на общественных местах установить стенды, уголки пожарной безопасности, материалы наглядной агитации
	май
	Администрация сельского поселения

	15.
	Организовать  и провести обучение населения мерам пожарной безопасности по их месту жительства, с вручением противопожарных памяток
	февраль-апрель
	Администрация сельского поселения

	16.
	Организовать очистку дорог и улиц от снежных заносов
	В зимний период
	Глава сельского поселения

	17.
	Провести в каждом населенном пункте собрания граждан, с освещением вопросов по пожарной безопасности
	До июня месяца
	Администрация сельского поселения

	18.
	 Оборудовать имеющиеся водонапорные башни устройствами для забора воды пожарными машинами
	2014 г.
	Администрация сельского поселения

	19.
	Восстановить неисправные пожарные гидранты, а в зимнее время утеплить и очистить от снега и льда
	2014 г.
	Администрация сельского поселения

	20.
	Провести совместные рейды с РОВД, ОГПН, МУ «ДЕЗ» в жилом секторе по выявлению проживания лиц БОМЖ в жилом секторе
	2014 г.
	Администрация сельского поселения

	21.
	Провести замер сопротивления изоляции электроосветительной сети в многоквартирных жилых домах, находящихся на балансе администрации сельского поселения
	2014 г.
	Администрация сельского поселения

	22.
	Населенные пункты оборудовать средствами звукового оповещения людей при пожаре
	2014 г.
	Администрация сельского поселения

Председатель сельского поселения

Р.Я.Туктаров